
V v-----------'

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
"Город БАЛАБАНОВО"

Боровский район Калужской области
РЕШЕНИЕ 

Городской Думы
« 25 » апреля 2024 года № 16 -д

О внесении изменений в решение 
Городской Думы городского поселения 
«Город Балабаново» № 61-д от
21.12.2023 года «О бюджете городского 
поселения «Город Балабаново» на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 
годов»

На основании части 1 статьи 9 и пункта 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пункта 1 части 1 статьи 14 , пункта 2 части 10 статьи 35 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 1 части 1 
статьи 9, пункта 2 части 1 статьи 27 Устава городского поселения «Город Балабаново», 
Городская Дума городского поселения «Город Балабаново»

Р Е Ш И Л А :

1. Внести изменения в статью 4 Решения Г ородской Думы городского поселения 
«Город Балабаново» № 61-д от 21.12.2023 года «О бюджете городского поселения 
«Город Балабаново» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

1.1. абзац восемнадцатый после слов «имеющих целевое назначение» дополнить 
словами «в течение текущего финансового года», слова «указанных межбюджетных 
трансфертов» заменить словами «указанных средств».

1.2. дополнить абзацами двадцать четыре, двадцать пять и двадцать шесть 
следующего содержания:

«- в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на 
сумму инициативных платежей граждан, индивидуальных предпринимателей и 
юридических лиц, уплачиваемых на добровольной основе и зачисляемых в соответствии 
с Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный бюджет в целях реализации 
конкретных инициативных проектов;

- в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на 
сумму поступлений от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских поселений на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды.



Внесение изменений в бюджетную роспись по основаниям, установленным 
настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, 
утвержденных настоящим решением о бюджете, за исключением оснований, 
установленных абзацами девятым, одиннадцатым, тринадцатым, восемнадцатым, 
двадцать вторым, двадцать четвертым и двадцать пятым настоящего пункта, в 
соответствии с которыми внесение изменений в бюджетную роспись может 
осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных настоящим 
решением о бюджете.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
публикации в газете «Балабаново» и размещению на официальном сайте Администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» в 
сети Интернет https://balabanovo-r40.gosweb.gosuslugi.ru.

Отп. 7 экз.
3-дело
1-СМИ
3-Администрация 
Исп. Гусаковская Н.А.

1

https://balabanovo-r40.gosweb.gosuslugi.ru

